
*****
* *

***

EVROPSKÁ UNÍE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí*

D
O Číslo dodatku ke smlouvě: 2016/04575/OSR/DSM/1

X

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace
v Olomouckém kraji I. č. 2016/04575/OSR/DSM uzavřené dne 31.10. 2016 mezi níže

uvedenými smluvními stranami (dále jen „smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11, Olomouc

Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana Olomouckého kraje, na
základě rozhodnutí Rady Olomouckého kraje usnesením
č. UR/13/27/2017 ze dne 3. 4. 2017

60609460

CZ60609460

Komerční banka, a.s.

Sídlo:

Zastoupen:

ÍČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále jen „poskytovatel *

a

Michal Zedníček

Hlubočky

1967

Bydliště:

Datum narození:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále jen „příjemce".

uzavírají podle ustanovení § 10a odst 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, tento dodatek ke smlouvě (dále jen „dodatek")

0Olomoucký kraj

1



EVROPSKÁ UNIE

Ministerstvo životního prostředív*

Článek (i
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na následující změně údajů, práv a povinností stanovených
ve smlouvě, a proto uzavírají tento dodatek.

2. Popis změn:

a. V článku Vílí., odstavci 11. smlouvy, se nahrazuje:
„Formulář pro potvrzení vhodnosti „mikro* energetického opatření energetickým
specialistou1, který je přílohou schválené žádosti o poskytnutí dotace, která je přílohou
č. 1 smlouvy, se nahrazuje novou přílohou s názvem „Formulářpro potvrzení vhodnosti
»mikro* energetického opatření energetickým specialistou“, který tvoří přílohu tohoto
dodatku č. 1.

b. V článku Vlil. . odstavci 11. smlouvy, se doplňuje nová příloha s názvem:
„Změnový list k Žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové
dotace v Olomouckém kraji /." který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

Článek III
Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

2. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada
Oiomouckého kraje svým usnesením č. UR/13/27/2017 ze dne 3. 4. 2017.

3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma
smluvními stranami.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem.
Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

6. Součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

a. Formulář pro potvrzení vhodnosti „mikro“ energetického opatření energetickým
specialistou.

b. Změnový list k Žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové
dotace v Olomouckém kraji I.

Za poskytovatele: Za příjemce:
s- m c\

k (fh o v4y £/ú/fCt,-ct O.V dne

......... .....
Bc, iS.

na
níček

)

0Olomoucký kraj

*2



* * * EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí*
*

***

Formulář pro potvrzení vhodnosti "mikro" energetického opatření
energetickým specialistou

Dotačníprogram
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.

%

Žadatel
i Datum narozeníi č. OP______

I
Příjme_ní_

Zedníček

Jméno
967Michal

Místo realizace
>č. orientační? č. p.Ulice

PSČi Část ObceObec

PosluchovHlubočky

Navrhovaná vhodná "mikro^nergetická opatření*;

0 Zateplení střechy nebo půdních prostor______________________ _______________

Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy ________________________

Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda apod.)___________________

Oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády - eliminace tepelných mostů

Oddělení vytápěného prostoru rodinného domu od venkovního (např. zádveří)

□
□
□
□
□ Dílčí výměna oken

□ Výměna vstupních a balkónových dveří

□ Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů vstupních dveří

□ Výměna zasklení starších oken za izolační dvojskla

Slovní popis, ze kterého bude zřejmé, jakým způsobem byla energetickým specialistou prověřena

vhodnost realizace mikro-energetických opatření. Posouzení vhodnosti výběru opatření z výše

zmíněného seznamu nemusí být nutně založeno na exaktních výpočtech (vhodnost opatření bude

zpravidla zřejmá) a mělo by kromě celkových přínosů opatření (snížení tepelných ztrát), jeho

nákladové efektivity a celkové ceny zohledňující maximální výši způsobilých nákladů na tato opatření

(max. 20 tis. Kč) brát v potaz i další praktické aspekty daného konkrétního případu, které mohou

například omezovat využití jiného opatření spojeného s vyššími energetickými úsporami.

Byla provedena prohlídka stávajícího stavu. Prohlídkou bylo zjištěno, že se jedná o jednopodlažní,

částečně podsklepený rodinný dům zastřešený sedlovou střechou, pod kterou je zřízeno podkroví.

V objektu již byla osazena nová plastová okna a vstupní dveře. Jedna ze štítových stěn je zateplena,

boční stěny jsou též zatepleny. Druhá štítová stěna není zateplena. V minulosti provedené

zateplení podkroví nevyhovuje současným požadavkům na tepelně izolační vlastnosti. Proto



gL-
*•*% EVROPSKÁ UNIE

* Fond soudržnosti
* Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí
* * *

doporučuji provést zesílení tepelné izolace podkroví foukanou izolací mezi střešní krokve.

Zateplení v současné době nezateplené štítové stěny nebude z původu ceny zohledňující maximální

výši způsobilých nákladů na mikroenergetické opatření provedeno.

Potvrzuji, že jsem u daného objektu prověřil vhodnost výše uvedeného "mikro"energetického

opatření. _ ........ ..............

Jméno a příjmení energetického specialisty____ Titul

JVlilan Indra _

Podpis energetického sqeclaKsff

Ing.

Datum podpisu &

10.2.2016

*Dílčí projekty fyzických osob mohou být realizovány pouze v objektech, kde budou současně

provedena alespoň minimální opatření vedoucí ke snížené energetické náročnosti objekt ("mikro"

energetická opatření). Tato povinnost se netýká budov, kde došlo ke snížené energetické náročnosti

inulosti (zateplení objektu, výměna oken apod.) na úroveň požadavku vyhlášky č. 78/2013 Sb., o

energetické náročnosti budov, tj. klasifikační třídy energetické náročnosti budovy "C“ - úsporná nebo

je současně na realizaci opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy žádáno

v programu Nová zelená úsporám (3. výzva). Postačí realizovat pouze jedno "mikro" energetické

opatření z definovaného seznamu. Jeho vhodnost musí být v rámci žádosti potvrzena energetickým

specialistou definovaným zákonem č. 406/2000Sb., o hospodaření s energií, v platném znění. Pro

účely posouzení vhodnosti „mikro" energetických opatření je relevantní oprávnění energetického

specialisty k energetickému auditu nebo k energetické certifikaci budov.

v m

Vyplněním tohoto formuláře souhlasí dotčené osoby s poskytnutím a zpracováním osobních údajů

pro účely dotačního programu vyhlašovateli dotačního programu - Olomouckému kraji a případně

třetím osobám zapojeným do administrace dotačního programu.

Olomoucký kraj



* * *
ir EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostřed!

Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST k
Žádosti o poskytnutí dotace
v rámci dotačního programu

Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.

realizovaného v rámci projektu registrační číslo CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000012 s názvem Snížení emisí

z lokálního vytápění rodinných domů v Olomouckém kraji v rámci Prioritní osy 2, Specifický cíl 2.1 Snížit emise

z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek
Operační program Životní prostředí 2014 - 2020

KUOLXOOX4BQ:PID:

v
Žadatel

Číslo OPJméno žadatele Příjmení žadatele

Zedníček

Datum narození

Michal 1967

Předmět vyúčtování dílčího projektu

Zatrhněte
realizovaná

opatření
(výdaj)

Cena
(Kč s DPH)

Označení Kód SVT6Typ opatření (výdaje)

Kotel na tuhá paliva - výhradně uhlíAI 80 000,00

Kotel na tuhá paliva - kombinovaný uhlí/biomasaA2

Kotel na tuhá paliva - výhradně biomasaA3
Tepelné čerpadloB

Kondenzační kotel na zemní plynC

Otopná soustavaD 50 000.00
Akumulační nádobaDl

Solámě-termická soustava pro přitápění nebo přípravu TVE

Průkaz energetické náročnosti budovyF

G Mikro energetické opatření

Zateplení střechy nebo půdních prostorG1 20 000,00
Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahyG2
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda
apod.)

G3

Oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády
eliminace tepelných mostů

G4

Oddělení vytápěného prostoru objektu (rodinného domu) od
venkovního (např. zádveři)

G5

G6 Dílčí výměna oken
G7 Výměna vstupních a balkónových dveří

Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů
vstupních dveří

G8

G9 Výměna zasklení starších oken za izolační dvojskla

H Služby energetického specialisty (související s G) I 000.00

Celková výdaje (cena) dílčího projektu (Kč s DPH) 151 000,00

1
0Olomoucký kraj


